licentiam ad praedictam benedictionem faciendam alii sacerdoti concedi posse, quacumque consuetudine, etiam immemorabili, quae potius corruptela dicenda est, vel privilegio non obstante. Quod si quis parochus vel alius sacerdos, sive regularis sive saecularis sit, etiamsi id sibi ex privilegio vel immemorabili consuetudine licere contendat, alterius parochiae sponsos sine illorum parochi licentia matrimonio conjungere aut benedicere ausus fuerit, ipso jure tamdiu suspensus maneat, quamdiu ab ordinario ejus parochi, qui matrimonio interesse debebat seu a quo benedictio suscipienda erat, absolvatur. Habeat parochus librum, in quo conjugum et testium nomina, diemque et locum contracti matrimonii describat, quem diligenter apud se custodiat.

Postremo sancta synodus conjuges hortatur, ut antequam contrahant, vel saltem triduo ante matrimonii consummationem, sua peccata diligenter confiteantur, et ad sanctissimum Eucharistiae sacramentum pie accedant. Si quae provinciae aliis ultra praedictas laudabilibus consuetudinibus et caeremoniis hac in re utuntur, eas omnino retineri sancta synodus vehementer optat. Ne vero haec tam salubria praecepta quemquam lateant, ordinariis omnibus praecepit, ut, quam primum potuerint, current hoc decretum populo publicari ac explicari in singulis suarum dioecesum parochialibus ecclesiis, idque in primo anno quam saepissime fiat, deinde vero quoties expedire viderint. Decernit insuper, ut hujusmodi decretum in unaquaque parochia suum robur post triginta dies habere incipiat, a die primae publicationis in eadem parochia factae numerandos.

2. Quum duae sint missionum species in Deo, scilicet missio invisibilis, et missio visibilis, dicemus: a) de missionibus in genere, b) de missione invisibili, c) de missione visibili. Missio in genere est motio vel egressio alicuius entis ab alio cum destinatione ad aliquem terminum. Triplex distinguitur: a) *physica* quae fit per physicam impulsionem, v. g. lapis missus a brachio; b) *moralis*, quae fit per impulsionem moralem sive per imperium, sive per consilium; sic v. g. servus mittitur a domino per imperium; rex mittitur a consiliariis per consilium; c) *substantialis*, quae fit per quamdam originem, seu

emanationem ex ipsa substantia mittentis, sic flos emititur ab arbore, radius a sole. Missiones divinae sunt missiones substantiales, sine defectibus tamen quae in creaturis inveniuntur; in humanis “missio importat minorationem in eo qui mittitur, secundum quod importat processionem a principio mittente aut secundum imperium aut secundum consilium, quia imperans est major, et consilians est sapientior.

In divinis non importat nisi processionem originis, quae est secundum aequalitatem.” Missio in divinis est processio unius personae ab alia, cum destinatione ad aliquem temporalem effectum, seu cum novo existendi modo. Dicitur a) processio unius personae ab alia, vel a duabus aliis, nam missio importat influxum realem personae mittentis in personam missam; atqui, in Deo, nullus est influxus unius personae in alteram nisi per processionem; ergo missio supponit processionem. b) Cum destinatione etc.; missio enim supponit destinationem ad aliquem terminum, seu ad aliquid novum faciendum, et quum in Deo nihil novi sit faciendum, destinatio illa est ad aliquem temporalem effectum. c) Cum novo *existendi modo*; temporalis ille effectus non potest consistere in mutatione loci, quum divinae personae jam sint ubique, neque in productione alicujus substantiae, nam talis productio communis est tribus personis et opus naturae divinae; consistit igitur in eo quod persona missa *novo modo existat* in creaturis, vel per manifestationem praesentiae, vel per specialem conjunctionem cum creatura; sic v. g. missio Filii per Incarnationem consistit in eo quod Verbum Divinum, quod jam antea erat super terram, *novo modo* incepit esse in aliqua parte terrae, sese *hypostatici uniendo humanae naturae*. Pater mitti nequit. Non enim legitur in Scriptura quod mittatur, sed solum quod veniat ad nos: “Ad eum *veniemus* et mansionem apud eum faciemus.” Jamvero magnum discrimen est inter *venire* et *mitti*: Pater ad nos venire potest, aliquem effectum gratiae producendo; at *mitti* non intelligitur ex dictis nisi ea persona quae ab altera procedit. Hinc S. Augustinus ait: “Solus Pater legitur non missus: quia solus non habet auctorem, de quo sit genitus, vel a quo procedat.” Cujus rationem sic reddit S. Thomas: “In omni missione oportet quod ponatur aliqua auctoritas alicujus ad

ipsum missum. In divinis autem personis non est auctoritas nisi secundum originem. Et ideo nulli personae divinae convenit mitti nisi ei quae est (i.e. procedit) ab alio, respectu cuius potest in alio designari auctoritas, et ideo Spiritus S. et Filius dicuntur mitti, et non Pater vel Trinitas ipsa."

VOCABULARY

A

a, ab, from, by; **ab hac parte**, on this side
abbas, *m.*, abbot
abesse, -fui, to be absent; **absit**, far from it, God forbid
abjicere, -jeci, -jectus, to degrade, to debase
abluerre, -lui, -lutus, to wash, to cleanse
ablutio, *f.*, ablution, washing, pouring on
abortivus, abortive, prematurely born
abrogare, to revoke, to abrogate
absens, absent
absentia, *f.*, absence
absolute, absolutely, fully, completely
absolutio, *f.*, absolution
absolutus, absolute, complete
absolvere, -solvi, -solitus, to absolve
absorbere (2), -ui, to absorb
absque, without, except
abstergere (2), -tersi, -tersus, to wipe away
abstinere (2), -tinui, -tentus, to abstain, to refrain
abstractio, *f.*, detachment, removal
ac, and; **aeque** —, as well as; **haud minus** —, just as
accedere, -cessi, -cessus, to accede, to approve
accendere, -cendi, -census, to kindle
accensere (2), -censui, -census, to reckon, to number
acceptabilis, acceptable
acceptus, agreeable, welcome, worthy
accessus, *m.*, access